Technische vragen voor de Raadscommissie 1 van 18 mei 2022

Vragen van : Democraten Hilversum
aan wethouder : B. Heller
over : over le begrotingswijziging 2022 en begroting 2023

Samenwerkingsovereenkomst GNR (1992).

Vraag 1. In het Raadvoorstel, wordt aangegeven dat er wordt gewerkt aan een nieuwe samenwerkingsovereenkomst met GNR, want de vorige is gedateerd “1992"”. Is er zicht op wanneer de nieuwe samenwerkingsovereenkomst af zal zijn?

Op de site van het GNR, wordt gesproken over het in bescherming hebben van 2800 hectaren en een keertje 2850 hectaren. En in het jaarverslag lees ik, dat GNR 2911 hectaren in eigendom en beheer heeft.

Vraag 2. Is het mogelijk om kort uit te leggen waar het grote verschil bij de telling meet name door komt?

Democraten Hilversum

Sasha Barnstijn

Conceptantwoord -penvoerder is Myrte Mijnders 06-36445069

Democraten Hilversum heeft technische vragen gesteld over agendapunt 4 van de commissie van 18 mei 2022. De vragen en de antwoorden daarop vindt u hieronder:

Antwoord 1: Met het uittreden van de participanten provincie Noord-Holland en de gemeente Amsterdam moet er opnieuw gekeken worden hoe de overblijvende participanten samenwerken. De samenwerkingsovereenkomst worden dit jaar herzien.

Antwoord 2: Dit verschil wordt veroorzaakt doordat het GNR naast gronden in eigendom ook gronden van anderen beheert. Bijvoorbeeld stukken grond van gemeenten, PWN, pachtgraslanden in de Eempolder en natuurbruggen. Het getal 2911 hectare is het gehele oppervlak dat het GNR beheerd.

Het GNR gebruikt het globale getal van 2800 hectare voor communicatie. Het GNR heeft op dit moment 2850 hectare in eigendom. Dit getal wordt steeds nauwkeuriger doordat meer kaarten en grenzen gedigitaliseerd worden.

